
diário oficial Nº 34.786  45Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

realizar o controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional no referido municipio.

nome matricula
Madson Williams Rodrigues de Leão 571993562

Almir dos Santos da Silva 571914872
Luiz Rabello Junior Melo 572054171

Waldir Fernando Accarino Grobério 51695933

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4292/2021-DAF/CGP, DE 22/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1303256;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Benevides no período de 25/11 à 18/12/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 59585461

Renan Patrick de Carvalho Marçal 59587611
Jhoseph Ricardo Costa e Costa 59587661

Dennis de Lima Duarte 59585581
Eldevan Cardoso de Freitas 59589561

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 59585391

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4293/2021-DAF/CGP, DE 22/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1305168;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (4 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 25/11 à 
29/11/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido 
municipio.

nome matricula
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 572021901

Gilvan Rabelo Normandes 571939292
Francisco José da Costa Silva 555866582

Karine Monik Almeida da Costa 572268161

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4295/2021-DAF/CGP, DE 22/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300139;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis - 05/12 à 20/12/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Allan Soares Monteiro 57200349/1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4297/2021-DAF/CGP, DE 22/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300068;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba - 04/12 à 20/12/2021, a fim de re-
alizar controle de fluxo de veículos e ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio.

nome matricula
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Sandro Félix Brasil 57205274/1
Jofre Costa e Cunha 54191302/2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1
Maria da Silva Sousa 57226370/1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1
Raul Braga da Costa 57217498/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4298/2021-DAF/CGP, DE 22/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300097;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marituba - 04/12 à 19/12/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos e ações de fiscalização de trânsito no referido 
municipio.

nome matricula
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4299/2021-DAF/CGP, DE 22/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1304399;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o município de Belém - 22/11 à 08/12/2021, a fim de desem-
penhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização de trânsito 
em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4213/2021-DAF/CGP, DE 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1220020;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para os municípios de São Geraldo do Araguaia, 25/11 à 30/11/2021, Re-
denção, 01/12 à 08/12/2021, Conceição do Araguaia, 09/12 à 14/12/2021, 
Santana do Araguaia, 15/12 à 20/12/2021 e Marabá 21/12 à 23/12/2021 
a fim de conduzir técnicos de informática para realizar manutenções corre-
tivas nos referidos municípios.

nome matricula
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1

Almir Alves do Carmo Júnior 57196269/1
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

Thiago Daniel Pinheiro de Assunção 57202057/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4300/2021-DAF/CGP, DE 22/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300096;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba - 03/12 à 20/12/2021, a fim de realizar 


